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Suunnitelma Hirvilahden pienyksikön lakkauttamisesta ja toiminnan siir-
tämisestä von Wrightin päiväkotiin 
 

 

 

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 

 

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan 

tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhai-

ten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.   

 

Merkkien selitykset 

 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 

vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vai-

kutus 

0    Neutraali vaikutus  

 

Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset 

Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätös-

ten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutu-

miseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1  Kasvava Kuopio  

− Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö 

− Vetovoimainen innovaatio- ja  

oppimisympäristö sekä laadukas  

koulutusketju 

− Rohkea kaupunkikehitys, elin- 

voimainen kaupunkikeskusta ja moni-

muotoinen kaupunkikulttuuri 

− Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

-- Maaseutualueen vetovoimaisuus kärsii 
pienyksikön lakkauttamisen myötä. 
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Hyvinvoiva Kuopio  

− Aktiivisuuteen innostava arki 

− Varhainen tuki 

− Työllistyminen ja toimeentulo  

− Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 

+- Sekä myönteisiä että kielteisiä vaiku-
tuksia: Keskittämällä varhaiskasvatusta 
pystytään paremmin tarjoamaan lap-
sille laadukasta pedagogiikkaa sekä tar-
vittaessa varhaista tukea. Toisaalta yk-
sikön siirto tuottaa joillekin perheille 
pidemmät kuljetusmatkat. 
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Resurssiviisas Kuopio  

− Viisas liikkuminen 

− Energiatehokkuus ja uusiutuva  

energia 

− Kiertotalous ja resurssien viisas 

käyttö 

+- Sekä myönteisiä että kielteisiä vaiku-

tuksia: Suuren kiinteistön ylläpitoku-

lut pienenevät. Toisaalta kuljetusmat-

kat pitenevät joillakin perheillä.  

https://www.kuopio.fi/fi/strategia
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Uudistuva Kuopio  

− Sujuva ja uudistuva toiminta 

− Kestävä talous 

− Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja 

uudistuva johtaminen 

++ Keskittämällä varhaiskasvatus taa-

taan kelpoinen henkilöstö sekä pa-

rempi sijaisten saatavuus. 

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  

- Digitaalisuus, kumppanuus, kansain-

välisyys 

++ Monipuolisempi henkilöstön osaamisen 
hyödyntäminen mahdollistuu. Suurem-
massa yksikössä pystytään turvaamaan 
lapsille eheä ja tasa-arvoinen oppimi-
sen polku varhaiskasvatuksesta perus-
opetukseen myös digitaalisuutta hyö-
dyntäen.  

Johtopäätös ja perustelut: 

Hirvilahden pienyksikön lakkauttamisella on sekä myönteisiä että kielteisiä strategiavaikutuksia. 

Keskittämällä varhaiskasvatus von Wrightin päiväkotiin varhaiskasvatuksen järjestämisen haas-

teet vähenevät ja mm. kelpoisen henkilöstön saatavuus paranee. Toisaalta Hirvilahden alueen ve-

tovoimaisuus kärsii ja joidenkin perheiden osalta kuljetusmatkat pitenevät. Von Wrightin päiväkoti 

sijaitsee kulkumatkan varrella, mikäli perheet kulkevat töihin kaupunkiin. Tästä syystä kaikkien 

perheiden osalta kuljetusmatkat eivät pitene.  

 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esi-

merkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen,  

ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun 

(esimerkiksi sosiaali- ja terveys- 

palvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta 

jne.) 

+- Toisaalta palvelujen saatavauus 

Hirvilahdessa heikkenee, mutta 

varhaiskasvatuspalvelujen keskittä-

minen varmistaa kelpoisen henki-

löstön kautta palvelun laatua. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 

merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  

yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  

kulttuuriseen tai hengelliseen  

osallistumiseen) 

++ Varhaiskasvatuksen keskittäminen 

mahdollistaa lapsille samanikäisten 

lasten vertaisryhmään osallistumi-

sen. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 

päihteiden käyttöön, liikuntaan,  

virkistäytymiseen, riski- 

käyttäytymiseen) 

0  

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  

sosiaalinen) 

0  

5 Osallistumiseen (osallistuminen  

päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon-

saanti jne.) 

0  

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  

talous, varallisuus jne.) 

+- Varhaiskasvatus mahdollistaa huol-

tajien osallistumisen työelämään. 

Joidenkin perheiden osalta kulje-

tusmatkat pitenevät, mikäli Hirvi-

lahden pienyksikkö lakkautetaan 
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Johtopäätös ja perustelut 

Päätös koskee ensisijaisesti Hirvilahden alueen asukkaita ja tällä hetkellä 14 pienyksikössä 

olevaa lasta ja heidän perheitään. Hirvilahden alueella asuvien lasten koulu tulee olemaan 

joko von Wrightin tai Pulkonkosken koulu, joten joka tapauksessa lasten tullessa esikou-

luikään, he siirtyvät suurempaan yksikköön. 

 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  

energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen 

muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen 

(työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumis-

mahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 

epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

-- Kuljetusmatkat pitenevät osalla 

perheistä 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 

muotoisuuteen 

  

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) 

(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt) 

 Ks. strategiavaikutukset 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden mää-

rään ja haitallisuuteen sekä kierrätys- 

asteeseen 

 Ks. strategiavaikutukset 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 

perintöön 

  

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-

rakenteeseen 

  

Johtopäätös ja perustelut 

Vaikutuksia ympäristöön tulee pitenevistä kuljetusmatkoista sekä toisaalta Hirvilahden yksikön 

kiinteistön ylläpitokustannuksista. 

 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  

osallistuminen) 

++ Henkilöstön siirtyminen suurem-

paan yksikköön varmistaa heille 

vertaistuen sekä toimivammat si-

jaisjärjestelyt 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  

investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

++ Keskittämällä varhaiskasvatusta 
säästöjä syntyy tila-, henkilöstö- sekä 
tukipalvelukustannuksista. 

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 

 

++ Keskittämisellä tarvitaan edelleen 

sama määrä henkilöstöä, mutta 

heille pystytään sijoittamaan enem-

män lapsia suhteessa pienyksik-

köön 
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Johtopäätös ja perustelut 

Keskittämällä varhaiskasvatus von Wrightin päiväkotiin varmennetaan kelpoisten varhaiskasvatus-

henkilöstön saatavuus, sijaisten saatavuus sekä varhaiskasvatuslain velvoitteisiin vastaaminen. 

Luopumalla erillisestä yhden ryhmän pienyksiköstä säästöjä syntyy henkilöstökuluista sekä tukipal-

velukuluista.  

 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- 

ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn  0  

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  

markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0  

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0  

4 Yritysten kehittämiseen 0  

5 Yritysten työvoiman saantiin 0  

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0  

7 Yritysten asiakasvirtaan 0  

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  

hankintoihin 

0  

Johtopäätökset ja perustelut 

 

 


